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１.　総括表（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）

規　格 支　部 （単位：円）

科目 一般会計 収益事業※1会計 規格会計 支部会計 内部取引消去 合計

■事業活動収支の部
［事業活動収入］
　1.基本財産運用収入 1,000 0 0 0 1,000
　2.特定資産運用収入 1,000,000 0 611,000 0 1,611,000
　3.入会金収入 891,000 0 0 0 891,000
　4.会費収入 207,020,000 0 136,500,000 0 343,520,000
　5.事業収入 203,952,000 143,553,000 600,000 954,000 349,059,000
　　頒布収入 0 12,198,000 0 0 12,198,000
　　別刷収入 2,100,000 108,375,000 0 0 110,475,000
　　広告収入 26,795,000 0 0 0 26,795,000
　　購読収入 2,218,000 21,230,000 0 0 23,448,000
　　参加費収入 99,238,000 0 0 474,000 99,712,000
　　予稿集収入 19,597,000 0 0 0 19,597,000
　　登録費収入 53,045,000 0 0 0 53,045,000
　　その他収入 959,000 1,750,000 600,000 480,000 3,789,000
　6.補助金等収入 1,487,000 0 27,008,000 50,000 28,545,000
　7.雑収入 300,000 0 20,000 16,200 336,200
　8.他会計繰入金収入 3,600,000 0 0 17,180,000 △20,780,000 0

［事業活動収入　計］ 418,251,000 143,553,000 164,739,000 18,200,200 △20,780,000 723,963,200

［事業活動支出］

　1.事業費 313,737,000 128,557,000 172,251,000 22,677,000 637,222,000

　　人件費※2 58,768,000 36,470,000 72,532,000 1,140,000 168,910,000

　　会議費 58,951,000 2,097,000 23,014,000 925,000 84,987,000

　　旅費交通費（含海外旅費） 13,943,000 1,333,000 32,539,000 1,550,000 49,365,000

　　通信運搬費 24,326,000 331,000 1,409,000 400,000 26,466,000

　　印刷費 92,360,000 61,495,000 2,860,000 370,000 157,085,000

　　賃借・光熱水料等 13,297,000 8,803,000 8,700,000 30,800,000

　　諸謝金 12,146,000 423,000 10,523,000 23,092,000

　　委託費 24,823,000 12,482,000 10,200,000 4,466,000 51,971,000

　　その他 15,123,000 5,123,000 10,474,000 13,826,000 44,546,000

　2.管理費 72,679,000 24,311,000 0 0 96,990,000

　　人件費※2 23,083,000 11,690,000 0 0 34,773,000

　　通信運搬費 7,826,000 0 0 0 7,826,000

　　賃借・光熱水料等 6,550,000 3,050,000 0 0 9,600,000

　　委託費 15,661,000 8,254,000 0 0 23,915,000

　　その他 19,559,000 1,317,000 0 0 20,876,000

　3.他会計繰入支出 17,180,000 0 3,600,000 0 △20,780,000 0

［事業活動支出　計］ 403,596,000 152,868,000 175,851,000 22,677,000 △20,780,000 734,212,000

事業活動収支差額 (A) 14,655,000 △9,315,000 △11,112,000 △4,476,800 0 △10,248,800

■投資活動収支の部

［投資活動収入］

　1.特定資産取崩収入 29,740,000 0 20,400,000 0 50,140,000

［投資活動収入　計］ 29,740,000 0 20,400,000 0 0 50,140,000

［投資活動支出］

　1.固定資産取得支出 18,400,000 10,000,000 7,500,000 0 35,900,000

　2.特定資産繰入支出 2,261,000 789,000 1,711,000 0 4,761,000

［投資活動支出　計］ 20,661,000 10,789,000 9,211,000 0 0 40,661,000

投資活動収支差額 (B) 9,079,000 △10,789,000 11,189,000 0 0 9,479,000

本　部



■その他支出

　1.予備費支出 2,000,000 500,000 0 100,000 2,600,000

その他支出計 (C) 2,000,000 500,000 0 100,000 0 2,600,000

当期収支差額 (A)+(B)-(C) 21,734,000 △20,604,000 77,000 △4,576,800 0 △3,369,800

前期繰越収支差額 172,644,180 △9,721,250 88,046,452 23,679,436 274,648,818

次期繰越収支差額 194,378,180 △30,325,250 88,123,452 19,102,636 0 271,279,018
※1：収益事業＝税法上の出版業 ok ok ok ok
※2：人件費＝給料手当,賞与引当繰入,臨時雇賃金,福利厚生費,退職金支給,中退共掛金

164,052,930
■参考

科目 一般会計 収益事業※1会計 規格会計 支部会計 内部取引消去 合計

当期収入　合計 447,991,000 143,553,000 185,139,000 18,200,200 △20,780,000 774,103,200

当期支出　合計 426,257,000 164,157,000 185,062,000 22,777,000 △20,780,000 777,473,000

当期収支差額 21,734,000 △20,604,000 77,000 △4,576,800 0 △3,369,800

本部（一般＋収益）当期収入 591,544,000

本部（一般＋収益）当期支出 590,414,000

本部（一般＋収益）当期収支 1,130,000



（単位：千円）
行

№ 項　　目 20年度予算 19年度予算 項　　目 20年度予算 19年度予算 20年度予算 19年度予算

1 会　誌 27,075 32,469 会　誌 64,377 67,978 △37,302 △35,509

2 出　版 7,206 7,589 出　版 18,839 13,797 △11,633 △6,208

3 科研費 0 5,200 科研費 0 5,200 0 0

4 論文誌 125,919 102,559 論文誌 100,866 83,866 25,053 18,693

ジャーナル 80,711 102,559 ジャーナル 64,902 83,866 15,809 18,693

トランザクション 45,208 トランザクション 35,964 9,244

5 調査研究 133,129 170,380 調査研究 146,695 186,595 △13,566 △16,215

研究会　　※注1 63,701 60,312 研究会 77,596 79,154 △13,895 △18,842

トランザクション 35,598 トランザクション 35,411 187

研究会シンポ等 69,428 74,470 研究会シンポ等 67,699 70,456 1,729 4,014

調査委員会 0 0 調査委員会 1,400 1,574 △1,400 △1,574

6 事　業 50,464 51,112 47,546 45,271 2,918 5,841

全国大会 23,052 24,156 全国大会 21,158 19,264 1,894 4,892

FIT 13,157 13,007 FIT 13,146 13,082 △75

講習会(連セミ等) 8,015 7,709 講習会(連セミ等) 6,726 6,409 1,289 1,300

プロシン 6,240 6,240 プロシン 6,516 6,516 △276 △276

7 技術応用 2,850 3,500 技術応用 7,554 9,113 △4,704 △5,613

8 ITプロ 0 0 ITプロ 546 0 △546 0

9 教育活動　　※注1 2,349 6,700 教育活動 14,375 15,650 △12,026 △8,950

10 国際　　※注2 0 0 国　際 5,932 5,308 △5,932 △5,308

11 総　務 208,211 216,008 総　務　 150,444 160,573 57,767 55,435

入会金 891 985 会員 49,251 52,643

会費（個人分） 178,520 185,673 管理費 ※注1 80,163 86,440

賛助会費 28,500 29,000 退職金積立（中退共 3,850 4,120

雑収入 300 350 支部会計繰入 17,180 17,370

12 規格会計繰入 3,600 3,600 予備費 2,500 2,500 1,100 1,100

小　計 560,803 599,117 小　　計 559,674 595,851 1,129 3,266

13 基本財産・特定預金運用益 1,001 201 特定預金運用益繰入支出 1,000 200 1 1

14 公益目的事業積立資産繰入 0 30,000 0 △30,000

15 記念事業積立資産繰入 0 10,000 0 △10,000

16 記念事業積立資産取崩 18,000 17,000 記念事業積立資産業務費 18,000 17,000 0 0

17 山下記念研究賞積立資産取崩 990 800 山下賞積立資産業務費 990 800 0 0

18 長尾真記念特別賞積立資産取崩 450 450 長尾真賞積立資産業務費 450 450 0 0

19 喜安記念業績賞積立資産取崩 300 0 喜安記念業績賞積立資産業務費 300 0 0 0

20 電子事業積立資産取崩 10,000 20,000 電子化事業積立資産業務費 10,000 20,000 0 0

合　計 591,544 637,568 合　計 590,414 674,301 1,130 △36,733

*注1）固定資産取得費を含む 前期繰越差額 162,923

*注1）受託収入（JST:10,508千円、JABEE:7,718千円） 次期繰越差額 164,053

（備考）

20年度予算 19年度予算

*注4）未払税額（法人税6,300千円、消費税3,699千円）を含む 給与（計） 121,000 124,200

賃借料(計） 31,700 32,000

通
常
外
収
支

大　会

２．参考：本部（一般会計・税法上の収益事業会計）事業別収支サマリー表

収入 支出 収支

通
常
事
業
収
支



３．一般会計　（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）
★70％ （単位：円）

20年度予算額 19年度予算額 増減 備考

■事業活動収支の部
［事業活動収入］
1.基本財産運用収入 1,000 1,000 0
2.特定資産運用収入 1,000,000 200,000 800,000
3.入会金収入 891,000 985,000 △94,000
4.会費収入 207,020,000 214,673,000 △7,653,000
正会員会費収入 167,600,000 174,000,000 △6,400,000 *会員減
学生会員費収入 10,700,000 11,400,000 △700,000
準会員費収入 220,000 273,000 △53,000
賛助会員会費収 28,500,000 29,000,000 △500,000
5.事業収入 203,952,000 210,967,000 △7,015,000
別刷収入 2,100,000 1,900,000 200,000
広告収入 26,795,000 28,951,000 △2,156,000
購読収入 2,218,000 2,078,000 140,000
参加費収入 99,238,000 106,678,000 △7,440,000 *シンポジウム等規模縮小
予稿集収入 19,597,000 19,833,000 △236,000
登録費収入 53,045,000 51,314,000 1,731,000
抄録料収入 959,000 13,000 946,000
分担金収入 0 200,000 △200,000
6.補助金等収入 1,487,000 12,500,000 △11,013,000
補助金収入（独法） 0 5,200,000 △5,200,000 *科研費無し
受託収入（民間） 0 5,500,000 △5,500,000 *JABEE審査料計上無し
助成金収入（民間） 1,487,000 1,800,000 △313,000
7.雑収入 300,000 220,000 80,000
受取利息 150,000 20,000 130,000
雑収入 150,000 200,000 △50,000
8.他会計からの繰入額 3,600,000 3,600,000 0
規格会計からの繰入額 3,600,000 3,600,000 0

［事業活動収入　計］ 418,251,000 443,146,000 △24,895,000
［事業活動支出］
1.事業費 313,737,000 317,999,000 △4,262,000
給料手当 39,919,000 41,178,000 △1,259,000
賞与引当金繰入額 5,200,000 5,360,000 △160,000
臨時雇賃金 6,323,000 7,707,000 △1,384,000
福利厚生費 7,326,000 7,580,000 △254,000
会議費 58,951,000 60,941,000 △1,990,000
旅費交通費 13,943,000 14,457,000 △514,000
通信運搬費 24,326,000 25,198,000 △872,000
消耗品費 3,905,000 3,604,000 301,000
印刷費 92,360,000 94,297,000 △1,937,000
光熱水料等 3,146,000 3,466,000 △320,000
賃借料 10,151,000 10,750,000 △599,000
保険料支出 150,000 155,000 △5,000
諸謝金 12,146,000 12,712,000 △566,000
賞金 3,274,000 1,092,000 2,182,000 *事業費相当分を管理費から移行
租税公課 4,921,000 0 4,921,000 *消費税分を管理費から移行
負担金支出 2,500,000 2,185,000 315,000
助成金支出 300,000 750,000 △450,000
委託費 24,823,000 26,337,000 △1,514,000
手数料支出 53,000 10,000 43,000
分担金支出 0 200,000 △200,000 （FIT調整費）
研修費 20,000 20,000 0
2.管理費 72,679,000 92,753,000 △20,074,000
給料手当 16,726,000 22,702,000 △5,976,000 *職員1名減
賞与引当金繰入額 2,181,000 2,953,000 △772,000
臨時雇賃金 0 487,000 △487,000
中退共掛金 1,107,000 1,298,000 △191,000
福利厚生費 3,069,000 4,182,000 △1,113,000
会議費 2,200,000 1,800,000 400,000 *交際費を含む
旅費交通費 3,003,000 3,003,000 0
通信運搬費 7,826,000 7,726,000 100,000



消耗品費 3,168,000 4,085,000 △917,000  海外通信運搬費を含む

印刷費 3,585,000 3,585,000 0
光熱水料等 1,550,000 1,819,000 △269,000
賃借料 5,000,000 5,648,000 △648,000
保険料 79,000 70,000 9,000
諸謝金 4,040,000 4,040,000 0
賞金 0 1,050,000 △1,050,000 *事業費相当分を事業費へ移行
租税公課 135,000 6,232,000 △6,097,000 *消費税分を事業費へ移行
負担金支出 610,000 610,000 0
委託費 15,661,000 18,774,000 △3,113,000
手数料支出 2,629,000 2,629,000 0
研修費 10,000 10,000 0
雑費 100,000 50,000 50,000
3.他会計への繰出額 17,180,000 17,370,000 △190,000
支部会計への繰出額 17,180,000 17,370,000 △190,000

［事業活動支出　計］ 403,596,000 428,122,000 △24,526,000

事業活動収支差額 (A) 14,655,000 15,024,000 △369,000
■投資活動収支の部
［投資活動収入］
1.特定資産取崩収 29,740,000 38,250,000 △8,510,000
山下記念積立資産取崩収入 990,000 800,000 190,000
記念事業積立資産取崩収入 18,000,000 17,000,000 1,000,000 *刊行物オンライン化開発ほか
電子化積立資産取崩収入 10,000,000 20,000,000 △10,000,000 *会員システム開発
長尾真記念特別賞積立資産取崩収入 450,000 450,000 0
喜安記念業績賞積立資産取崩収入 300,000 0 300,000

［投資活動収入　計］ 29,740,000 38,250,000 △8,510,000
［投資活動支出］
1.固定資産取得支出 18,400,000 37,000,000 △18,600,000
什器備品購入支出 1,400,000 0 1,400,000
ソフトウェア購入支出 17,000,000 37,000,000 △20,000,000 *会員認証, 研究会システム関連
2.特定資産取得支出 2,261,000 41,687,000 △39,426,000
退職給付引当資産取得支出 1,261,000 1,517,000 △256,000
山下記念賞積立資産取得支出 1,000,000 5,000 995,000
記念事業積立資産取得支出 0 10,040,000 △10,040,000 *繰入無し
電子化積立資産取得支出 0 20,000 △20,000
公益目的事業積立資産取得支出 0 30,080,000 △30,080,000 *繰入無し
国際活動積立資産取得支出 0 20,000 △20,000
長尾真記念特別賞積立資産取得支出 0 5,000 △5,000

［投資活動支出　計］ 20,661,000 78,687,000 △58,026,000

投資活動収支差額 (B) 9,079,000 △40,437,000 49,516,000
■予備費支出
1.予備費支出 2,000,000 2,000,000 0

予備費支出計 (C) 2,000,000 2,000,000 0

当期収支差額 (A)＋(B)－(C) 21,734,000 △27,413,000 49,147,000

前期繰越収支差額 172,644,180 169,743,611 2,900,569

次期繰越収支差額 194,378,180 142,330,611 52,047,569



４．収益事業（税法上の出版業）会計　（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）
（単位：円）

20年度予算額 19年度予算額 増減 備考

■事業活動収支の部
［事業活動収入］
1.事業収入 143,553,000 155,722,000 △12,169,000
頒布収入（印税を含む） 12,198,000 13,626,000 △1,428,000
別刷収入 108,375,000 107,627,000 748,000
購読収入 21,230,000 34,275,000 △13,045,000 *オンライン化：購読単価の低減ほか
抄録料収入 285,000 29,000 256,000
分担金収入 165,000 165,000 0
その他収入 1,300,000 0 1,300,000 *著作権使用料ほか
2.雑収入 0 450,000 △450,000

［事業活動収入　計］ 143,553,000 156,172,000 △12,619,000
［事業活動支出］ 0
1.事業費 128,557,000 134,958,000 △6,401,000
給料手当 27,085,000 21,138,000 5,947,000 *オンライン化対応：人員配布増
賞与引当金繰入額 3,528,000 2,753,000 775,000
臨時雇賃金 888,000 2,175,000 △1,287,000
福利厚生費 4,969,000 3,892,000 1,077,000
会議費 2,097,000 1,490,000 607,000
旅費交通費 1,333,000 506,000 827,000
通信運搬費 331,000 7,682,000 △7,351,000 *オンライン化：論文誌発送無し
消耗品費 1,514,000 765,000 749,000
印刷費 61,495,000 72,336,000 △10,841,000 *オンライン化：印刷費減
光熱水料等 2,081,000 1,815,000 266,000
賃借料(oa賃借込） 6,722,000 5,626,000 1,096,000
諸謝金 423,000 1,255,000 △832,000
賞金 450,000 450,000 0
租税公課 3,149,000 0 3,149,000 *消費税等を管理費から移行
委託費 12,482,000 13,055,000 △573,000
研修費 10,000 20,000 △10,000
2.管理費 24,311,000 26,121,000 △1,810,000
給料手当 8,370,000 9,482,000 △1,112,000
賞与引当金繰入支出 1,091,000 1,234,000 △143,000
臨時雇賃金 0 233,000 △233,000
中退共掛金 693,000 622,000 71,000
福利厚生費 1,536,000 1,746,000 △210,000
消耗品費 1,232,000 1,215,000 17,000
光熱水料等 723,000 700,000 23,000
賃借料(oa賃借込） 2,327,000 2,176,000 151,000
租税公課 85,000 3,058,000 △2,973,000 *消費税等を事業費へ移行
委託費 8,254,000 5,655,000 2,599,000

［事業活動支出　計］ 152,868,000 161,079,000 △8,211,000

事業活動収支差額 (A) △9,315,000 △4,907,000 △4,408,000
■投資活動収支の部
1.固定資産取得支出 10,000,000 3,200,000 6,800,000
ソフトウェア購入支出 10,000,000 3,200,000 6,800,000 *ﾄﾗﾝｻﾞｸｼｮﾝｼｽﾃﾑ, PRMS関連
2.特定資産取得支出 789,000 713,000 76,000
退職給付引当資産取得支出 789,000 713,000 76,000

［投資活動支出　計］ 10,789,000 3,913,000 6,876,000

投資活動収支差額 (B) △10,789,000 △3,913,000 △6,876,000
■予備費支出
1.予備費 500,000 500,000 0

予備費支出計 (C) 500,000 500,000 0

当期収支差額 (A)＋(B)－(C) △20,604,000 △9,320,000 △11,284,000

前期繰越収支差額 △9,721,250 △4,611,567 △5,109,683

次期繰越収支差額 △30,325,250 △13,931,567 △16,393,683



５．規格会計 （平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）
★70% （単位：円）

20年度予算額 19年度予算額 増減 備考

■事業活動収支の部
［事業活動収入］
1.特定資産運用収入 611,000 60,000 551,000
2.会費収入（規格賛助会費） 136,500,000 140,000,000 △3,500,000
規格賛助会費収入 136,500,000 140,000,000 △3,500,000
3.事業収益 600,000 2,150,000 △1,550,000
印税収入 600,000 550,000 50,000 *JIS原案印税収入
参加費収入 0 1,600,000 △1,600,000
4.補助金等収入 27,008,000 23,408,000 3,600,000
補助金収入（独法） 9,000,000 8,000,000 1,000,000 *規格協会
受託収入（国） 1,020,000 1,070,000 △50,000 *経産省
受託収入（独法） 12,353,000 10,038,000 2,315,000 *規格協会
受託収入（民間） 4,000,000 4,000,000 0 *三菱総研
助成金収入（民間） 635,000 300,000 335,000
5.雑収入 20,000 50,000 △30,000
受取利息 10,000 1,000 9,000
雑収入 10,000 49,000 △39,000

［事業活動収入　計］ 164,739,000 165,668,000 △929,000
［事業活動支出］
1.事業費 172,251,000 160,260,000 11,991,000
給料手当 52,000,000 56,350,000 △4,350,000 *通勤費を含む
賞与引当金繰入額 7,000,000 7,200,000 △200,000
臨時雇賃金 432,000 996,000 △564,000
退職金支払 2,900,000 0 2,900,000 *退職1名
中退共掛金 1,080,000 1,080,000 0
福利厚生費 9,120,000 8,620,000 500,000
会議費 23,014,000 10,621,000 12,393,000 *国際会議増
旅費交通費 6,154,000 4,706,000 1,448,000
海外旅費交通費 26,385,000 23,970,000 2,415,000
通信運搬費 1,409,000 1,554,000 △145,000 *海外通信運搬費を含む
消耗品費 3,132,000 2,750,000 382,000
印刷費 2,860,000 3,122,000 △262,000
賃借料（光熱水料込） 8,700,000 8,920,000 △220,000
保険料 270,000 330,000 △60,000
諸謝金 10,523,000 13,287,000 △2,764,000
賞金 600,000 500,000 100,000
租税公課 1,000 0 1,000
負担金支出 5,830,000 5,180,000 650,000
委託費 10,200,000 10,340,000 △140,000
手数料支出 318,000 334,000 △16,000
研修費 100,000 200,000 △100,000
雑費 223,000 200,000 23,000
2.他会計への繰入金支出 3,600,000 3,600,000 0
一般会計への繰入支出 3,600,000 3,600,000 0

［事業活動支出　計］ 175,851,000 163,860,000 11,991,000

事業活動収支差額 (A) △11,112,000 1,808,000 △12,920,000
■投資活動収支の部
1.特定資産取崩収 20,400,000 0 20,400,000
退職給付引当資産取崩収入 2,900,000 0 2,900,000 *退職1名
規格電子化積立資産取崩収入 7,500,000 0 7,500,000 *固定資産購入
規格国際会議積立資産取崩収入 10,000,000 0 10,000,000 *国際会議増

［投資活動収入　計］ 20,400,000 0 20,400,000
［投資活動支出］ 0
1.固定資産取得支出 7,500,000 820,000 6,680,000
什器備品購入支出 6,500,000 0 6,500,000
ソフトウェア購入支出 1,000,000 820,000 180,000
2.特定資産取得支出 1,711,000 860,000 851,000
退職給与引当資産取得支出 1,100,000 800,000 300,000
規格国際会議派遣積立資産取得支出 60,000 10,000 50,000
規格電子化積立資産取得支出 241,000 20,000 221,000



規格国際会議積立資産取得支出 150,000 15,000 135,000
規格長期運営積立資産取得支出 160,000 15,000 145,000

［投資活動支出　計］ 9,211,000 1,680,000 7,531,000

投資活動収支差額 (B) 11,189,000 △1,680,000 12,869,000
■その他支出 0
1.予備費支出 0 0 0

その他支出計 (C) 0 0 0

当期収支差額 (A)＋(B)－(C) 77,000 128,000 △51,000

前期繰越収支差額 88,046,452 87,101,829 944,623

次期繰越収支差額 88,123,452 87,229,829 893,623



（単位：円）

科目 北海道支部 東北支部 東海支部 北陸支部 関西支部 中国支部 四国支部 九州支部 合計

■事業活動収支の部

［事業活動収入］
　1.事業収入 300,000 0 0 60,000 414,000 180,000 0 0 954,000

　2.補助金等収入 0 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000

　3.雑収入 3,000 4,000 3,000 200 2,000 4,000 0 0 16,200

　4.一般会計からの繰入金収入 1,500,000 1,810,000 3,150,000 1,380,000 4,330,000 1,770,000 1,300,000 1,940,000 17,180,000

［事業活動収入　計］ 1,803,000 1,864,000 3,153,000 1,440,200 4,746,000 1,954,000 1,300,000 1,940,000 18,200,200

［事業活動支出］

　1.事業費 3,090,000 2,110,000 3,650,000 1,950,000 5,726,000 2,175,000 1,590,000 2,386,000 22,677,000

［事業活動支出　計］ 3,090,000 2,110,000 3,650,000 1,950,000 5,726,000 2,175,000 1,590,000 2,386,000 22,677,000

事業活動収支差額 (A) △1,287,000 △246,000 △497,000 △509,800 △980,000 △221,000 △290,000 △446,000 △4,476,800

■その他支出

　1.予備費支出 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

その他支出計 (B) 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

当期収支差額 (A)－(B) △1,387,000 △246,000 △497,000 △509,800 △980,000 △221,000 △290,000 △446,000 △4,576,800

前期繰越収支差額 1,450,278 2,029,846 1,974,117 1,760,650 6,440,360 3,540,181 3,384,653 3,099,351 23,679,436

次期繰越収支差額 63,278 1,783,846 1,477,117 1,250,850 5,460,360 3,319,181 3,094,653 2,653,351 19,102,636

６.　支部会計（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで）


